
５　農林漁業体験実習館利用実績

　（１）開館日数 ２９２ 日 （平成21年度　３４１日）

　（２）利用状況

項　　　目 開館日数    利用者数（人）

体験実習館利用  292  1日平均利用者数756人 （621）

朝風呂利用  292  1日平均利用者数169人 （167）

　小　　計 925人  (788)

第一研修室  （40人） 292

第二研修室  （20人）  　　〃

第三研修室  （10人）  　　〃

研修室小計 1日平均利用者数 13人 （11）

1日平均利用者数938人 （799）

  （３）月別利用状況 （単位：人）

月 １回券 回数券 障害者
互助会
利用券他

ポイント
カード

未就学児

4月  21  5,259  1,302  36 235 26 176 431

5月 5 2,811 525 6  75 29 0 205

6月  10  2,979 684  24 133 127 61 225

7月  29  8,858 1,831  49  336 317 166 909

8月  29 10,789  2,069 45  325 344 155 971

9月  28 9,070  1,924  25  320 293 155 824

10月  29 10,695  2,159  46  347 319 193 1,016

11月  28 9,969  2,098  36  354 274 209 940

12月  29  9,666  2,338  23  375 256 252 923

1月  29 13,775  3,003  55  540 405 289 1,288

2月  26 10,422  2,411  30  379 361 282 953

3月  29 10,485  2,590  30 393 634 323 1,202

合計 104,778 22,934 3,812 3,385 2,261 9,887

 H21 93,742 24,434 3,470 2,970 2,475 9,285

増減 11,036 △ 1,500 342 415 △ 214 602

％ 111.8 93.9 109.9 114.0 91.4 106.5

211,665

9,169

104.4

温泉利用小計

 7,149

85.7

合　　　計 273,628

 322

647

 7,825

開館日数

 1,018

 7,363

優待券

292

 341

98.0

 7,033

 7,967

74,888 401

73,372

 利用件数（件）  備考（カッコ内は前年度利用者 ）

405

 7,137

 6,810

 7,068

 2,400

 6,819

 220,834

49,190

270,024

2,205 98

合計

12,248

4,669

752

3,604

 79

145

 4,783

通年券

6,633

21,029

21,196

19,534

21,508

19,430

21,912

27,180

21,871

101.0

△ 49 △ 1,516 4

23,624

 220,834



　（４）朝風呂月別利用状況 　（単位：人）

月 一回券 回数券

4月  21 714 334 54 2 12

5月 5 528 199 20 9 18

6月  10 332 163 17 5 3

7月  29 1,253 664 62 17 31

8月  29 1,833 653 43 20 56

9月  28 1,242 714 36 25 32

10月  29 1,527 530 46 24 26

11月  28 1,254 590 58 20 13

12月  29 1,351 643 66 24 33

1月  29 1,401 598 61 37 27

2月  26 1,051 449 39 21 26

3月  29 1,228 539 43 47 29

合計  292 13,714 6,076 545 251 306

H21 14,610 6,849 603 201 377

増減 △ 896 △ 773

％ 93.9 88.7 124.9 81.2

　（５）研修室月別利用状況 　（単位：人）

 　　　第一研修室

有料利用 減免利用 主　催 有料利用 主 催 有料利用 減免利用 主 催 有料利用 主　催 合　計

4月 180 0 0 46 0 68 0 0 294 0 310

5月 0 23 0 26 0 30 0 0 56 0 79

6月 0 80 0 14 24 12 20 16 26 40 166

7月 150 71 0 66 0 55 0 0 271 0 349

8月 124 19 42 46 28 56 7 7 226 77 342

9月 105 163 0 37 0 36 0 0 178 0 377

10月 139 127 42 15 19 48 6 13 202 74 427

11月 100 49 0 16 0 57 0 0 173 0 228

12月 101 64 0 49 0 78 0 0 228 0 292

1月 150 131 0 75 0 83 7 0 308 0 446

2月 126 82 0 67 0 80 0 0 273 0 355

3月 106 31 0 23 0 73 0 0 202 0 233

計 840 84 480 71 676 40 36 2,437 191 3,604

H21 1,008 98 505 47 498 94 22 2,309 167 3,679

増減 △ 168 △ 14 △ 25 24 178 △ 54 14 128 24 △ 75

％ 97.7 83.3 85.7 95.0 151.1 135.7 42.6 163.6 105.5 114.4 98.0

　（６）温泉スタンド利用状況

4,072

78

39

81.1

1,203

△ 227

0

0

合　　　　　計

減免利用

16

23

100

16

0

0

36

18

 月
第二研修室

7

13

減免利用

△ 30

第三研修室

未就学児

6

0

34,209

0

△ 5,911 △ 58

障害者

2,881

979

502 1,276

86.5

1,499

4,788

12,884

199

151

55

64

138

1日平均利用量（㍑） 備　　　考(10円/10㍑)

13,478

対前年比率（%） 99.4 95.6

増　減 △ 2 △ 239,480

平成21年度 360 4,852,030

年　　度 稼　働　日　数

358平成22年度 4,612,550

△ 594

95.1

101

△ 5

95.0

利用量（㍑）

1,281

1,311

96

82

31

976

82.7

2,959

2,793

2,486

2,043

2,523

2,796

2,800

2,775

合　計

85.6

28,298

56,849

△ 7,659

341

△ 49 △ 71

90.4

50

2,761

5,486

通年券 互助会利用券他開館日数

4,682

49,190

4,710

3,159

4,953

5,076

4,917

4,572



　（７）自主事業・共催事業

ア　イベント関係事業

（お楽しみ抽選会・健康相談12人）

室賀保育園七夕飾りつけ

　（８）各種利用状況

ア　温泉マイクロバス利用状況

人数 件数 人数 人数 件数 人数 件数 人数

4月 172 4 199 61 0 0 15 432

5月 215 0 0 0 1 8 12 223

6月 245 0 0 10 0 0 15 255

7月 270 1 19 78 1 26 19 393

8月 156 1 11 74 0 0 16 241

9月 203 0 0 77 0 0 16 280

10月 217 2 47 95 2 86 21 445

11月 205 0 0 89 0 0 18 294

12月 242 1 15 44 2 16 17 317

1月 268 2 34 110 0 0 20 412

2月 261 1 26 139 0 0 21 426

3月 303 0 0 87 1 24 21 414

合計 2,757 12 351 864 7 160 211 4,132

H21 138 2,549 13 271 949 16 305 223 4,074

増減 208 △ 1 80 △ 85 △ 9 △ 145 △ 12 58

％ 102.2 108.2 92.3 129.5 91.0 43.8 52.5 94.6 101.4

イ　定休日他団体利用受入状況

第6中学校2学年 4

備　　　考

合計 180

10.6・7 地域の職場体験学習として

 4.22 上室賀公民館 敬老会 75

 4.8 下室賀公民館 敬老会 101

利用日 利 用 団 体  内      容 人数

事　業　名

ささらの湯リニューアルオープン

七夕祭り

開　催　期　日

6.26

7.6

8.1

記念式典並びに第14回ほたる祭り

8.14

10.17

10.17

10.30～11.13

盆踊り

きのこ狩体験研修会 40

3,150

710

第8回温泉祭

14 6

件数

3

0

1

12 8

12 6

3

56

△ 5

141 51

12 2

12 6

12 5

11

10 5

5

月
高齢者センター 自治会等

13

14

11

8

合計 備　　　考

共催（温泉祭）

件数

一般 その他

11,726

1,55012.23 ささらの湯もちつき体験・しめ縄つくり

91.1

共催

共催(11/7裏千家茶道野点 先着 150人)

主催（内体験参加者188人）

1,819

4

27

参加人員 備　　　　考

1,580

共催（健康相談13人）

共催

共催

共催

2,850

合　　　　　計

菊祭　　



ウ　ギャラリー一般展示利用

回　数

5

1

1

室賀保育園児七夕飾りつけ 1

1

「岡の里山を守る会」活動記録写真展 1

メルヘンパステル画展（野菜たちのかくれんぼ） 1 市川大一郎

絵手紙展 1

押し花展 1

13

写真展

生花展

トールペイント作品展

下室賀絵手紙教室

長谷川周　他

古流宗普流(雪柳の会)

合　　　　　　　　　計

内　　　　　　　容

木彫二人展

備　　　　考

押花文化協会

澤田英夫

室賀保育園（園児45名）

ミーズファクトリー

川西公民館


